
ЗА ПРОТИВ ВОЗДРЖАН

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.252.261 2.614 9.665
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9851% 0,0032% 0,0117%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.254.261 7.828 2.451

Процент од 

основната 

главнина 

89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9875% 0,0095% 0,0030%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.251.362 4.513 8.665

Процент од 

основната 

главнина 

89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9840% 0,0055% 0,0105%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.256.426 82.249.362 1.614 5.450

Процент од 

основната 

главнина 

89,9957% 85,8364% 85,8279% 99,9815% 0,0020% 0,0066%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.249.362 9.728 5.450

Процент од 

основната 

главнина 

89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9815% 0,0118% 0,0066%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.255.945 6.144 2.451
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9896% 0,0075% 0,0030%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.262.547 614 1.379
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9976% 0,0007% 0,0017%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.262.026 1.900 614
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9969% 0,0023% 0,0007%

8. Предлпг Одлука за исплата на дивиденда на Друштвптп за 2010 

гпдина 

Резултати од гласање од Годишната седница на Собранието на Македонски Телеком АД - Скопје одржана на ден 14.04.2011 година

Предлог одлуки 

Хартии од 

вредност 

издадени од 

Македонски 

Телеком АД 

Скопје

Вкупен број на 

акции со право 

на глас*

Вкупен број на 

важечки 

гласови**

Гласеле 

Донесени / 

Недонесени 

одлуки

3. Предлпг Одлука за усвпјуваое на ревидираните Финансиски 

извештаи на Друштвптп за гпдината штп завршува на 31 

декември 2010 гпдина вп спгласнпст сп ппштп прифатените 

сметкпвпдствени принципи вп Република Македпнија

Донесена 

одлука 
100%

100%

5. Предлпг Одлука за усвпјуваое на ревидираните 

Кпнсплидирани Финансиски извештаи на Друштвптп за гпдината 

штп завршува на 31 декември 2010 гпдина сппред 

Медунарпдните стандарди за финансискп известуваое 

Донесена 

одлука 

6. Предлпг Одлука за усвпјуваое на Гпдишен извештај за 

рабптеоетп на Друштвптп за 2010 гпдина
Донесена 

одлука 

7. Предлпг Одлука за расппредуваое на нетп дпбивката на 

Друштвптп за 2010 гпдина 
Донесена 

одлука 

Донесена 

одлука 
100%

Македонски Телеком АД - Скопје (Друштвото) има издадено вкупно 95.838.780 обични акции (вкупниот број на обични  акции со право на глас изнесува 86.254.902) и 1 приоритетна акција  (едно 

право на глас и посебни права во согласност со Статутот на друштвото)*. 

Основната главнина на Македонски Телеком АД - Скопје се состои од 95.838.780 обични акции со номинална вредност од 100 денари и 1 приоритетна акција со номинална вредност 9.733 

денари, односно истата изнесува 9.583.887.733 денари.

Вкупен број на 

акции за кои се 

дадени важечки 

гласови***

Процент од 

вкупен број 

на акции за 

кои се 

дадени 

важечки 

гласови 

100%

100%

100%

100%

100%

4. Предлпг Одлука за усвпјуваое на ревидираните Финансиски 

извештаи на Друштвптп за гпдината штп завршува на 31 

декември 2010 гпдина сппред Медунарпдните стандарди за 

финансискп известуваое 

Донесена 

одлука 

1. Предлпг Одлука за усвпјуваое на Гпдишната сметка на Друштвптп за гпдината штп завршува на 31 декември 2010 гпдина вп спгласнпст сп ппштп прифатените сметкпвпдствени принципи вп Република Македпнија

Донесена 

одлука 

2. Предлпг Одлука за усвпјуваое на Кпнсплидираната Гпдишна 

сметка на Друштвптп за гпдината штп завршува на 31 декември 

2010 гпдина вп спгласнпст сп ппштп прифатените 

сметкпвпдствени принципи вп Република Македпнија

Донесена 

одлука 

http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/8.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_isplata na dividenda 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/8.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_isplata na dividenda 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/3.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Fin.izvestai 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/3.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Fin.izvestai 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/3.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Fin.izvestai 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/3.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na revidirani Fin.izvestai 2010.pdf
https://market.android.com/publish/Home
https://market.android.com/publish/Home
https://market.android.com/publish/Home
https://market.android.com/publish/Home
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/6.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na God.izvestaj za rabotenje 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/6.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na God.izvestaj za rabotenje 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/7.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Odluka_Rasporeduvanje neto dobivka 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/7.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Odluka_Rasporeduvanje neto dobivka 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/4.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Fin.izvestai 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/4.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Fin.izvestai 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/4.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Fin.izvestai 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/4.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na IFRS Fin.izvestai 2010.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/1.0_%D0%9C%D0%9A%D0%A2 SA Predlog Odluka_Usvojuvanje na God.smetka 2010.pdf
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Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.253.624 1.000 9.916
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9867% 0,0012% 0,0121%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.255.010 1.000 8.530
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9884% 0,0012% 0,0104%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.258.910 0 5.630
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9932% 0,0000% 0,0068%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.252.696 630 11.214
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9856% 0,0008% 0,0136%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.250.696 0 13.844
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9832% 0,0000% 0,0168%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.251.326 6.214 7.000
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9839% 0,0076% 0,0085%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.251.625 4.630 8.285
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9843% 0,0056% 0,0101%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.250.625 999 12.916
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9831% 0,0012% 0,0157%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.251.255 7.214 6.071
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9839% 0,0088% 0,0074%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.250.625 7.844 6.071
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9831% 0,0095% 0,0074%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.250.624 6.214 7.702
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9831% 0,0076% 0,0094%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.254.254 7.214 3.072
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9875% 0,0088% 0,0037%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.248.625 10.843 5.072
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9807% 0,0132% 0,0062%

100%

100%

100%

9.11. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Анти-

Јуси Лумијарви   - Независен  член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат во текот на целата 2010 година

9. Предлпг Одлука за пдпбруваое на рабптата на членпвите на Одбпрпт на директпри на Друштвптп за 2010 гпдина (гласаоетп е за секпј член ппединечнп, а пптпишана е една Одлука)

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Донесена 

одлука 

9.12. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Жарко Луковски -  Претседател и Неизвршен член  на Одборот на 

директори на Друштвото со мандат заклучно со 01.05.2010 година

9.13. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Агрон 

Буџаку Заменик - Претседател и Неизвршен член  на Одборот на 

директори на Друштвото со мандат заклучно со 01.05.2010 година

9.6. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Гунтер 

Мосал -   Неизвршен член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат во текот на целата 2010 година 

9.7. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Горан 

Ивановски - Неизвршен член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат во текот на целата 2010 година

9.8. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Борис 

Ставров - Неизвршен член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат во текот на целата 2010 година

9.9. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Ромео 

Деребан -  Независен член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат во текот на целата 2010 година

9.10. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Методи Стоименовски  - Независен член  на Одборот на 

директори на Друштвото со мандат во текот на целата 2010 

година

9.1.Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Оливер 

Костуранов – Претседател и Неизвршен член на Одборот на 

директори на Друштвото со мандат од 01.05.2010 година

9.2. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Николај Бекерс - Извршен член на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат во текот на цела 2010 година

9.3. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Кристофер  Матхајзен - Неизвршен член  на Одборот на 

директори на Друштвото со мандат во текот на целата 2010 

година

9.4. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Јанош 

Сабо  - Неизвршен член  на Одборот на директори на Друштвото 

со мандат во текот на целата 2010 година

9.5. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Клаус 

Ничке   - Неизвршен член  на Одборот на директори на Друштвото 

со мандат во текот на целата 2010 година

100%

100%

100%

100%

http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/9.0_MKT SA_Predlog Odluka_Odobruvanje na rabota clenovi OD 2010.pdf


Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.251.624 6.844 6.072
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9843% 0,0083% 0,0074%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.252.624 6.214 5.702
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9855% 0,0076% 0,0069%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.251.624 7.844 5.072
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9843% 0,0095% 0,0062%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.251.624 7.214 5.702
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9843% 0,0088% 0,0069%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.249.624 9.214 5.702
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9819% 0,0112% 0,0069%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.256.426 8.114 0
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9901% 0,0099% 0,0000%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.259.855 2.999 1.686
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9943% 0,0036% 0,0020%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.244.761 5.529 14.250
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9760% 0,0067% 0,0173%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.246.741 2.999 14.800
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9784% 0,0036% 0,0180%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.253.317 7.214 4.009
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9864% 0,0088% 0,0049%

Број на акции 86.250.798 82.264.540 82.264.540 82.263.910 0 630
Процент од 

основната 

главнина 
89,9957% 85,8364% 85,8364% 99,9992% 0,0000% 0,0008%

** Вкупен број на присутни акции со право на глас

***Вкупен број на акции со право на глас кои гласале 

На Седницата на Годишното Собрание на Македонски Телеком АД - Скопје одржана на ден 14.04.2011 година сите одлуки се донесени.

Донесена 

одлука 

12.1. Избор на Г-дин  Манојил Јаковлески за Независен 

неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото, со 

мандат од 18.05.2011 година 

12.2. Избор на Г-дин  Александар Стојков за Независен 

неизвршен член на Одборот на директори на Друштвото, со 

мандат од 18.05.2011 година  

12.3. Отповикување на Г-дин Николај Бекерс од позицијата член 

на Одборот на директори на Друштвото, со важност од 01.07.2011 

година 

12.4. Избор на Г-дин Даниел Сас за член на Одборот на директори 

на Друштвото, со мандат од 01.07.2011 година  

12. Предлпг Одлука за избпр на членпви на Одбпрпт на директпри на Друштвптп (гласаоетп е ппединечнп, а пптпишана е една Одлука)

100%

100%

9.14. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Денеш Слуха -  Неизвршен член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат заклучно со 30.06.2010 година

9.15. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Роберт Молнар -  Независен член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат заклучно со 31.07.2010 година

100%

Донесена 

одлука 

*  Од вкупен број на акции со право на глас - 86,254,903, за 4,105 акции кои се дел од 2% акции кои Владата на Република Македонија ги додели на вработените на Македонски Телеком, сопствениците или не се 

евидентирани во акционерската книга на МKT поради нецелосни лични податоци (3.320 акции), или сеуште не се распределени  (785 акции).

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

9.16. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Назим Буши  - Заменик претседател и Неизвршен член  на 

Одборот на директори на Друштвото со мандат од 01.05.2010 

година

9.17. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин Габор 

Пал  - Неизвршен член  на Одборот на директори на Друштвото со 

мандат од 01.07.2010 година

9.18. Предлог Одлука за одобрување на работата  на  Г-дин 

Миклош Васили -   Независен член  на Одборот на директори на 

Друштвото со мандат од  01.08.2010 година

10. Предлпг Одлука за избпр на пвластен Ревизпр за ревизија на 

Kпнсплидираните финансиски извештаи  и на Финансиските 

извештаи на Друштвптп за 2011 гпдина

Донесена 

одлука 

11. Предлпг Одлука за прпдажба на три административни згради 

на Друштвптп и купуваое на нпва Административна зграда
Донесена 

одлука 

http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/12.1_Dopolneta MKT SA Predlog Odluka _ Izbor na clenovi na OD.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/10.0_MKT SA Predlog Odluka _ Izbor na revizor 2011.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/10.0_MKT SA Predlog Odluka _ Izbor na revizor 2011.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/10.0_MKT SA Predlog Odluka _ Izbor na revizor 2011.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/11.0_Dopolneta MKT SA Predlog Odluka_Prodazba  i kupuvanje na Administrativna zgrada.pdf
http://www.telekom.mk/download/Investor_Relations/2011/godisno_sobranie14_4/11.0_Dopolneta MKT SA Predlog Odluka_Prodazba  i kupuvanje na Administrativna zgrada.pdf

